

ALM. BRAND PRÆMIESERVICE A/S  
UNDER LIKVIDATION

---

# Årsrapport 2022

Alm. Brand Præmieservice A/S | Midtermolen 7  
2100 København Ø | CVR-nr. 15 73 15 32

# Indhold

2	Selskabsoplysninger
3	Likvidators beretning
4	Likvidators påtegning
5	Revisionspåtegninger
7	Resultatopgørelse
8	Balance
10	Noter

# Selskabsoplysninger

## **Likvidator**

Poul Jagd Mogensen

## **Intern revision**

Koncernrevisionschef Morten Bendtsen

## **Revision**

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

## **Adresse**

Alm. Brand Præmieservice A/S (Under frivillig likvidation)

Midtermolen 7

2100 København Ø

Telefon 35 47 35 47, Telefax 35 47 88 40

Internet: [www.almbrand.dk](http://www.almbrand.dk)

E-mail: [almbrand@almbrand.dk](mailto:almbrand@almbrand.dk)

# Likvidators beretning

## Aktivitet

Selskabet har i regnskabsåret beskæftiget sig med finansiering af livsforsikringskunders præmiebetalinger til Alm. Brand-koncernens livsforsikringsområde.

## Økonomiske forhold

Ordinært resultatet før skat udgør et underskud på 82 t.kr. mod et overskud på 1 t.kr. i 2021.

Der ses et fald i årets renteindtægter på 31 t.kr., hvilket skyldes et mindre omfang af udlån og at selskabet er i gang med at afvikle sin udlånsportefølje og der ikke oprettes nye lån. Samtidig er selskabets omkostninger steget med 36 t.kr. sammenlignet med 2021.

Det samlede udlån ultimo året er 28 t.kr., hvilket er et fald på 1.113 t.kr. i forhold til 2021. Den underliggende udlånsportefølje androg ultimo året 48 t.kr. mod 1.361 t.kr. i 2021, faldet skyldes at selskabet ikke opretter nye lån i takt med at lånene forfalder.

Antallet af ordninger ultimo året udgør 4 og egenkapitalen 31. december 2022 udgør 1.055 t.kr.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabets ledelse forventer at likviderer Alm. Brand Præmieservice A/S i 2023, eftersom selskabets hovedaktivitet forventes afviklet i 2023. Selskabet er pr. 3. februar 2023 trådt i frivillig solvent likvidation. Indtrædelse i likvidation har ikke påvirket selskabets finansielle stilling.

Foruden ovenstående er der ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Forventninger

For 2023 forventes et negativt resultat grundet omkostninger i forbindelse med lukning af selskabet. Selskabet forventes likvideret i løbet af 2023 når alle lån er afviklet.

## Påvirkning på det eksterne miljø

Alm. Brand Præmieservice A/S er en del af Alm. Brand-koncernen, der har udarbejdet en CSR-rapport der kan hentes på koncernens hjemmeside.

## Koncernforhold

Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af Alm. Brand Forsikring A/S, København, og indgår i koncernregnskabet for Alm. Brand A/S, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern hvori Alm. Brand Præmieservice indgår.

# Likvidators påtegning

Jeg har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Alm. Brand Præmieservice A/S (Under frivillig likvidation).

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at Årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022.

Likvidators beretning indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

## Likvidator

København, den 14. marts 2023

DocuSigned by:

  
Poul Jagd Mogensen

# Resultatopgørelse

<b>1.000 kr.</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Administrationsomkostninger	1	-108	-72
<b>Finansielle poster</b>			
Renteindtægter	2	57	88
Renteudgifter	3	-31	-15
<b>Finansielle poster i alt</b>		<b>26</b>	<b>73</b>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-82</b>	<b>1</b>
Skat af årets resultat		18	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-64</b>	<b>1</b>
<b>Årets resultat foreslås disponeret således:</b>			
Overført til årets resultat		-64	1
<b>Overført resultat</b>		<b>-64</b>	<b>1</b>



# Balance

1.000 kr.	Note	2022	2021
<b>AKTIVER</b>			
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Udlån		28	1.141
Tilgodehavende selskabsskat		18	0
Likvide beholdninger		2.226	1.998
<b>Aktiver i alt</b>		<b>2.272</b>	<b>3.139</b>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital		600	600
Overført overskud		455	519
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>1.055</b>	<b>1.119</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder	4	1.206	2.020
Selskabsskat		0	0
Anden gæld		11	0
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.217</b>	<b>2.020</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>2.272</b>	<b>3.139</b>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

# Egenkapital

1.000 kr.	Aktie- kapital	overført resultat	Total
<i>Egenkapital pr. 1. januar 2021</i>	600	518	1.118
Overført resultat	0	1	1
<b>Egenkapital pr. 31. december 2021</b>	<b>600</b>	<b>519</b>	<b>1.119</b>
<i>Egenkapital 1. januar 2022</i>	600	519	1.119
Overført resultat	0	-64	-64
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>600</b>	<b>455</b>	<b>1.055</b>

Selskabets aktiekapital består af 600 stk. aktier á 1.000 kr., som er fuldt indbetalt. Selskabets aktiekapital er ikke opdelt i klasser. Der har ikke været bevægelser på aktiekapitalen de seneste 5 år.

# Noter

1.000 kr.

2022

2021

## NOTE 1 Eksterne udgifter

Selskabet har i 2022 ud over direktionen ikke haft ansatte.  
Der har ikke været udbetalt vederlag til direktion eller bestyrelse.

## NOTE 2 Renteindtægter

Renteindtægter fra præmiefinansiering	57	87
Øvrige renteindtægter	0	1
Renteindtægter i alt	57	88

## NOTE 3 Renteudgifter

Renteudgifter, tilknyttede selskaber	-17	-10
Øvrige renteudgifter	-14	-5
Renteudgifter i alt	-31	-15

## NOTE 4 Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til Alm. Brand Forsikring A/S	1.206	2.020
Gæld til tilknyttede virksomheder ultimo	1.206	2.020

## NOTE 5 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med de øvrige samregistrerede koncernselskaber for disse selskabers samlede afgiftstilsvar.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Alm. Brand A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for selskabsskatter fra og med regnskabsåret 2013 og for kildeskatter på udbytte, renter og royalties fra og med 1. juli 2012. Sambeskatningskredsens nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets koncernregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter

## NOTE 6 Anvendt regnskabspraksis

### Generelt

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### GENERELLE PRINCIPPER FOR INDREGNING OG MÅLING

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilfalde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost i det efterfølgende.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der kan henføres til regnskabsåret.

Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen, medmindre andet er anført i anvendt regnskabspraksis.

### RESULTATOPGØRELSEN

#### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger vedrører husleje, kontorhold mv.

#### Finansielle poster

Renteindtægter omfatter renteindtægter fra præmiefinansiering, andre udlån og tilgodehavender.

Renteudgifter omfatter rentebetalinger på lån og renteudgifter på koncernmellemværender.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Aktuel og udskudt skat

Samtlige selskaber i Alm. Brand A/S koncernen er sambeskattede. Skat indeholder årets skat, der består af årets aktuelle skat, forskydning i udskudt skat samt regulering vedrørende tidligere år. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesats indregnes ligeledes i posten.

Aktuelle skatteaktiver og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for tidligere års fremførte skattemæssige underskud.

Der indregnes udskudt skat efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. Det revurderes på hver balancedag, hvorvidt det er sandsynligt, at der i fremtiden vil blive frembragt tilstrækkelig skattepligtig indkomst til at det udskudte skatteaktiv vil kunne udnyttes.

### Balance

#### Udlån

Øvrige udlån måles til amortiseret kostpris. Der foretages en løbende vurdering af, om der er et nedskrivningsbehov.

#### Likvider

Likvider består af indestående hos banker og øvrige likvide beholdninger.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.